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En banbrytande forskning och bolagets 
förmåga att utveckla sjukdomsmodifierande 
läkemedelskandidater skapar värde både för 
patienter och anhöriga, samhället, företagets 

aktieägare och samarbetspartners. 

BioArctic som  
investering
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  Flera av våra projekt 
har potential att  
nå marknaden  
till 2032

På årsstämman i juni 2023 valdes Eugen Steiner till ny 
ordförande i BioArctics styrelse. Framgångarna med 
lecanemab har triggat flera strategidiskussioner och 
under året har styrelsen definierat ett tydligt mål för 
bolaget: när patentet för lecanemab går ut år 2032 ska 
BioArctic ha tagit minst ett av sina övriga projekt till 
marknadsgodkännande. 

Vilka är de strategiskt viktigaste frågorna för BioArctic de  
kommande åren?

- Den enskilt viktigaste uppgiften för oss i styrelsen är att 
säkerställa att BioArctic har minst en uppföljare på marknaden 
om tio år. Efter att ha gjort en grundlig strategisk genomlys-
ning bedömer vi att flera av våra nuvarande läkemedelsprojekt 
har potential att nå marknaden under den tidshorisonten – även 
några av de som idag befinner i tidig preklinisk fas, eftersom de 
troligtvis kommer att utvecklas som särläkemedel vilket kortar 
utvecklingstiden. Styrelsen har därför tillsammans med led-
ningen lagt en ambitiös plan för en snabb och kostnadseffektiv 
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utveckling av ett flertal projekt, med samma höga kvalitet som 
alltid präglar BioArctics läkemedelsutveckling. 

Framgången för lecanemab är historisk på många sätt,  
hur ska ni förvalta denna? 

- Den viktigaste konsekvensen är att vi kan driva projekten i 
vår forskningsportfölj vidare i högsta möjliga fart utan risk för 
fördröjning på grund av brist på kapital. BioArctics forskning 
har bidragit till att en ny era har inletts inom behandlingen av 
neurodegenerativa sjukdomar och det är vår absoluta ambition 
att vi ska fortsätta leda den utvecklingen kommande decen-
nier. Vår första prioritet är att driva våra befintliga projekt 
vidare och med de prognoser som finns för försäljningen av 
lecanemab, ser vi att det utöver dessa investeringar finns goda 
möjligheter för en bra direktavkastning till våra aktieägare. 

Ska ni driva projekten helt själva eller tillsammans  
med partners?

- BioArctics framgångar bygger på att vi har väl underbyggda 
vetenskapliga hypoteser, bra molekyler och bra samarbetspart-
ners och det är min övertygelse att vi ska fortsätta arbeta på det 
sättet. Att ha globala läkemedelsföretag som partner i utveck-
lingen är bra på många sätt, de kompletterar med kompetens, 
nätverk och kapital. Vår största tillgång är de immateriella 
rättigheterna för de unika hypoteser och molekyler som vi gene-
rerar och ju fler av dessa som kan drivas framåt parallellt desto 
bättre, både för framtida patienter och för våra aktieägare.

Kan ni tänka er att förvärva projekt? 
- Den strategi vi arbetar utifrån nu fokuserar på våra 

egna projekt. På sikt kan man möjligen tänka sig förvärv av 
lanseringsklara produkter som kan hanteras av vår nordiska 
marknadsorganisation, den skulle även kunna byggas ut till en 
europeisk organisation. Men de kommande åren behöver vår 
kommersiella organisation fokusera på en eventuell lansering av 
lecanemab i Norden, så det ligger i så fall några år fram i tiden.  

Ni växer snabbt och bolaget byter därmed lite av sin skepnad, 
vilka nya frågeställningar kommer med detta skifte?

- En av de viktiga frågorna som kommer i fokus när vi nu 
växt till ett large cap-bolag är att vi även måste tydliggöra vårt 
arbete inom ESG-området (miljö, socialt ansvar och styrning). 
BioArctic har alltid haft innovation högt på agendan vilket 
är ett centralt ESG-område. Innovation kommer fortsatt vara 
viktigt i vårt hållbarhetsarbete, men vi kommer också att tyd-
liggöra hur vi adresserar andra aspekter av ESG.

Vad är BioArctic för företag om 10 år?
- Om 10 år kommer minst två av BioArctics läkemedel fin-

nas på marknaden. Vi kommer att ha en välfungerande kom-
mersiell organisation i Norden, och kanske även i andra delar 
av Europa, som marknadsför dels våra egna och dels inlicen-
sierade produkter. Och vi kommer ha minst två välfungerande 
samarbeten med globala läkemedelsföretag. 

Tog över ordförandeklubban 

Eugen Steiner valdes till ordförande för BioArctics styrel-
se i juni 2023 efter att ha varit ledamot sedan 2017. Han 
utbildade sig till läkare vid Karolinska Institutet, är doktor 
i klinisk farmakologi och har under mer än 35 år innehaft 
positioner som vd eller arbetande styrelseordförande i 
ett flertal life science-bolag i Sverige, Norge, Island, Eng-
land och USA. Han är ledamot i Kungliga Ingenjörsveten-
skapsakademien (IVA) och ordförande för avdelningen X 
(Bioteknik). Eugen Steiner var 1996-2023 Venture Partner i 
HealthCap och idag styrelseordförande i Empros Pharma 
AB samt styrelseledamot i Inbox Capital AB och Stockholm 
School of Entrepreneurship. 
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6 anledningar att investera i BioArctic 

Efter godkännandet av lecanemab i USA under 2023 har 
läkemedlet även godkänts i Japan och Kina. Ytterligare 
ansökningar är pågående i flera marknader och regioner.  
I takt med att fler patienter får tillgång till behandlingen 
ökar BioArctics royaltyintäkter. Samtidigt förbereder  
bolaget en lansering i Norden i samarbete med Eisai. 

Allt fler patienter världen  
över får tillgång till  
lecanemab

1

Framgångarna med lecanemab är bara det första steget 
i BioArctics ambition att förbättra livet för patienter med 
neurodegenerativa sjukdomar. I forskningsportföljen ingår 
ytterligare läkemedelsprojekt mot Alzheimers sjukdom och 
Parkinsons sjukdom samt projekt som riktar sig mot ALS och 
Gauchers sjukdom. Bolaget har även en egenutvecklad tekno-
logiplattform, BrainTransporter, som hjälper till att förbättra 
transporten av antikroppar in i hjärnan. 

Innovativ forskning i världs-
klass med fokus på sjukdomar 
med stort medicinskt behov  

4

I en pågående fas 3-studie utvärderas möjligheterna att med hjälp 
av lecanemab förebygga utvecklingen av Alzheimers sjukdom 
hos personer som ännu inte uppvisat några kliniska symtom men 
som har förhöjda nivåer av amyloid-beta i hjärnan. Detta skulle 
innebära en att man når en ny och större patientgrupp. Dessutom 
utvecklas en subkutan beredningsform som har potential att 
förenkla behandlingen för både patienter och vårdgivare.   

Potential att behandla tidigare 
i sjukdomsförloppet och ny 
beredningsform

2

BioArctics framgångar i samarbetet med globala läkemedelsfö-
retag och lanseringen av lecanemab har bidragit till en mycket 
stark finansiell ställning. Royaltyintäkter från Eisais globala 
försäljning av lecanemab kommer bidra till en långsiktig in-
täktsgenerering. Vid utgången av 2023 uppgick bolagets kassa 
och kortfristiga placeringar till 1 112 miljoner kronor, vilket 
skapar hög flexibilitet och möjliggör kraftfulla och innovativa 
satsningar på befintliga samt nya läkemedelsprojekt. 

Stark finansiell 
ställning och långsiktig 
intäktsgenerering

5

En klinisk fas 2a-studie av BioArctics längst framskridna anti-
kropp för behandling av Parkinsons sjukdom, exidavnemab, 
förväntas inledas under 2024. Antikroppen, som riktar sig 
mot felveckat alfa-synuklein, har uppvisat goda egenskaper i 
en fas 1-studie och syftar till att bromsa sjukdomsförloppet. 
Det finns idag inget sjukdomsmodifierande läkemedel på 
marknaden.  

Exidavnemab mot  
Parkinsons sjukdom på väg 
mot klinisk fas 2

3

Medarbetarnas kompetens, engagemang och förmåga att  
samarbeta såväl med kollegor som externa partner är BioArctics 
främsta tillgångar. Bolagets tydliga värdegrund, ledarskapsmo-
dell och hållbarhetsinitiativ bidrar till nya vetenskapliga genom-
brott och framgångar inom utvecklingen av nya behandlingar 
som kan förbättra livet för patienter med neurodegenerativa 
sjukdomar. BioArctics framgångar med lecanemab har ökat 
bolagets attraktionskraft som arbetsgivare. 

Stabil värdegrund,  
ledarskapsmodell och  
hållbarhetsarbete

6


